

STANOWISKO
Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców
z dnia 15 listopada 2017 r.

w sprawie potrzeb i możliwości rozwoju ROD

Krajowa Rada PZD zapoznała się z aktualnymi pracami zmierzającymi do opracowania programu rozwoju ROD, a w szczególności z badaniem dotyczącym nasycenia ogrodami w miejscowościach z podziałem według kryterium liczby mieszkańców przypadających na jedną działkę rodzinną w danym mieście oraz na jeden ROD, a także jaka powierzchnia ROD przypada na jednego mieszkańca.

Krajowa Rada PZD zapoznała się również z wynikami badania ankietowego zamieszczonego na Facebooku, które zostało skierowane do potencjalnych kandydatów na działkowców.

Wyniki badania ankietowego potwierdziły, że aż 87,3 % osób, które nie posiadają jeszcze działki w ROD, jest zainteresowana użytkowaniem działki rodzinnej. Ponadto 76% ankietowanych potwierdziło, iż ich znajomi są zainteresowani posiadaniem działki w ROD.

Krajowa Rada PZD uznaje rozwój ROD za ważne zadanie dla całego Związku. PZD, jako ogólnopolska organizacja skupiająca blisko milion działkowców, jest szczególnie predestynowana do opracowania i realizacji programu rozwoju ROD. Tradycją ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce, w tym szczególnie PZD, jest rozwój ROD na miarę potrzeb społeczeństwa. Szczególnym tego dowodem był rozwój w latach 80-tych, kiedy PZD założył ogrody na powierzchni 14,5 tys. ha i przydzielił działki 365 tys. rodzin. To jest 120-letnia tradycja ogrodnictwa działkowego oraz ogromne doświadczenie, które nadal w strukturach i działaczach Związku jest aktualne.

Przeprowadzone badania potwierdzają, iż przyjęcie przez Związek programu rozwoju ROD jest jak najbardziej zasadne. Są miasta, gdzie ogrodów działkowych jest zbyt mało, zatem tworzenie w nich nowych ROD z pewnością wywoła akceptację mieszkańców tych miejscowości. Już teraz wyłaniają się konkretne miasta, gdzie zapotrzebowanie na nowe ROD jest znaczne.

Należy zatem rozważyć możliwość przeprowadzenia rozwoju ROD w województwach: śląskim, mazowieckim, małopolskim i łódzkim oraz m.in. w takich miastach jak: Warszawa Kraków, Nowy Sącz, Łódź Gdańsk, Gdynia,

Radom, Białystok i okolice, Chorzów, Ruda Śląska, Rybnik, Dąbrowa Górnicza, Tychy, Bielsko-Biała, Bytom, Gliwice, Katowice, Sosnowiec, Zabrze, Kalisz, Konin, Poznań, Środa Wielkopolska, Olsztyn i okolice, Ełk, Iława, Giżycko, Kielce, Starachowice, Toruń, Grudziądz, Międzyzdroje, Dziwnów, Kamień Pomorski, Szczecin Koszalin, Kołobrzeg i Szczecinek.

Jednocześnie KR PZD stwierdza, iż zasadne jest dokonanie pogłębionej analizy wskazanych miast, tak, aby wytypować te miasta, w których faktycznie nie ma wolnych terenów ani wolnych działek lub te miasta, gdzie popyt na działki rodzinne jest równy podaży.

Krajowa Rada PZD uznaje, iż obecnie jednym z podstawowych celów Związku jest opracowanie kompleksowego programu rozwoju ROD, a następnie jego realizacja. Program winien być zadaniem ciągłym, realizowanym począwszy od 2018 roku. W tym celu, na Nadzwyczajnym XIII Krajowym Zjeździe Delegatów PZD, Krajowa Rada PZD przedstawi potrzeby i możliwości rozwoju ROD z uwzględnieniem wielkości okręgów, województw i miast.

WICEPREZES

Tadeusz JARZĘBAK



PREZES

Eugeniusz KONDRACKI

Warszawa, dnia 15 listopada 2017 r.